PREFEITURA

PORTARIA N° 1602018/2023-GP.

CN PJ: 07.411.531/0001-16

Abaiara — Ceará, 16 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°- EXONERAR, RAYANE RODRIGUES FIGUEIREDO do cargo, de provimento
em comissão, de Diretora de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, portaria
n° 0301004/2023-GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão
supracitado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2023.

AFONSO(TAVARES EITE
Prefeito Municipal

j prefeituradeabaiara

«-. https-//ahaiara.r.e.gnv.br,/ ►~ prefeituraabaiara2017@gmail.com
Rua Expeditoüiiveira das Neves

N 70, Centro - 63240-000
Abaiara-Ce

SIÓTEMA 4CReNCIADQR or tsU!lLICAÇ6l:S LLOAIlf

DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ

APRECE
('eará , I / de F-evereiro de 2(113 • lJtário Oticlal dos Municipios do r.stado do Ceará • AN(_) XIII N" 3 )49

Expediente:
Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÉNIO 2021 -2022

Diretoria Executiva
Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente — José Heider Máximo De Carvalho —Várzea Alegre
Secretário- Geral — Joacy Alves dos Santos Junior — Jaguaribara
1 ae%ïridi io — Maiía uú autái iú e+j aiíjo rrtif u5ã XltiilCllGtT — a.auiiiúr

Tesoureiro Geral — Carlos Aquila Cunha de Queiroz — Moraújo
1° Tesoureiro — Marcondes De Holanda Jucá — Choró
Presidente de Honra — José Sarto Nogueira Moreira — Fortaleza
Conselho Fiscal
»fVi

caiun v uõ %vilau. a v ■ la%. huà~ — a a aa, vã,iu a..aìhUüu m Uas uà — a aunaI.ìd

Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares — Altaneira
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Clemnedno de Almeida —
Granjeiro
M~mbü o do Cãrìì,cihv Fiscal — Supicütc — Jvâo Otar k, k Morais NCtú —

Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Mine Aguiar Albuquerque —
Massapê
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Jan Kennedy Paiva Aquino —
IT....»

Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 — Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim — Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02 — João Batista Diniz — Cedro
1~liass+l.rn .1n !'n.,. lhr. fol;horn ti..r. Do.. f? D0.sln /'ácnr Ti'oitn Sa Arrnic
l r•r1I1V1 V !!V >t•V laJi11IV t~iltV r/ Ntl IV lai~,. ..L l NatfV lsiJNt 2 •I V• M 1 ta [ NlJ

ItaitingA
Membro do Conselho Deliberativo keg. 04 — Nºselmo de Sousa Ferreira —
Fortim
iM em~bro do Conselho Deliberativo Reg. 05 - Elizeu Charles Monteiro -
!tare ma a.

Membro do Conselho Deliberativo keg. 06- Francisco Cordeiro Moreira -
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo keg. 07- Roberlandia Ferreira Castelo
Branco - Guuramiranga
Membro do Conselho Deliberativo keg. 0 - Saul Lima Masicl - São
Benedito
Membro do Contirlho Deliberativo keg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —
Piquet Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 — Maria Sônia de Oliveira
Costa — MAdAlrno
Membro do Conselho Deliberativo keg. 11 — Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior — Ipueiras
Membro do Conselho Veliheranvo Keg. 12 — Kòmulo Mateus ìvoronha —
Parambu
MPmhrn do Cnncelhn ilplihprativn Rra. 13 — HPltnn 1.nic Aá liar .Ilíninr —
Frechelrinha
Membro do Conselho Deliberativo keg. 14 — Francisco Glairton Rabelo
Cunha — Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABALARA

GABLNETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1402016/2023-GP

Abaiara — Ceará, 14 de fevereiro de 2023.

O Ars•fato ? A ir,;ririal ris. Ahaiara __ CF nn act, r4p cnac atrihnir•ns•c

legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE. RESOLVE NOMEAR, ELLIS REGINA PEREIRA
CABOCLO, para o Cargo de Coordenadora Escolar II da Secretaria
Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
14 de fevereiro de 2023.

9ruivau I YfiKCJ LC1tC

Prefeito Municipal
rPublicado por:

Maria Milene Leite de Caldas
Código identificador:34F40C7C

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1602017/2023-GP

hbaiara — Ceará. to de fevereiro de 2023.

ii D.•nfsitn ria 5i,ninr.. ('1: nn ..cn rin nano at.•i1~t.ir•nnc

legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara — CE. RESOLVE DESIGNAR. ALBANISA ROCHA DOS
SANTOS, para o Cargo de Coordenadora Escolar i da Secretaria
Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
♦V 61b 1L.♦V1 V11V t.lty vV6.J.

4FOVSO TAV4RF,S /,FITF_
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:D8B76471

GABINETE, DO PREFEITO
PORTARIA

i1TT a Tt a A'll 1(n1A [t /1091 ntl
f Vl\ f[if\1t1 l~ i(02018/2023 -GP

4haiara — Ceará 1 Fi tie f'PvPrPirn de

0 Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RI~:SOLVIr.:

Art. 1^ - EXONERAR, RAVAN'E RODRIGUES FIGUEIREDO do
cargo, de provimento em comissão, de Diretora de Recursos Humanos
da Secretaria Mt'niripal de Adminisrraf n 3 nnrtaria 0° 9301(ltl4/'11'3-

GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3O - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
16 de fevereiro de 2023.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

s.Uufgu luciiiit auw . te 1JJVJJ

r A RiNFTF illl PRFFF'iTl1

PORTARIA N° 1602019/2023-GP

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1